
Deliberazione della Giunta Comunale n. 184  del  21.12.2007 
 
 
  
OGGETTO:  DETERMINAZIONI IN MERITO A RICHIESTA DEL COMUNE DI 

PINEROLO DI RIMBORSO SERVIZIO MENSA SCOLASTICA. 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 
sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 
tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 
contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 
favorevole; 
 
SENTITA la Relazione del Sindaco  
 
Considerato che a seguito di provvedimento del Tribunale di Pinerolo due minori 

residenti nel Comune di Bricherasio frequentano una Scuola Primaria di Pinerolo; 
 
Vista la richiesta presentata in data 26.11.2007 Prot. 48277 dal Comune di Pinerolo 

di rimborso dei pasti usufruiti dai minori nel corso dell’anno scolastico 2007/2008; 
 
Sentiti a tale proposito il C.I.S.S. di Pinerolo; 
 
Ritenuto opportuno provvedere in merito prevedendo un onere di circa € 2.000,00 a 

valere per l’intero anno scolastico, dando atto che il costo di ogni singolo pasto ammonta ad 
Euro 6,09; 

  
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 
 

D E L I B E R A 
 

1) di accogliere la richiesta presentata dal Comune di Pinerolo in merito al rimborso del 
servizio mensa – anno scolastico 2007/2008 per n. 2 minori domiciliati a Pinerolo e 
frequentanti una scuola primaria della stesa città; 

 
2) di provvedere in € 2.000,00 l’onere complessivo per l’anno scolastico 2007/2008; 

 
3) di demandare all’Ufficio Finanziario la predisposizione del relativo impegno di 

spesa negli stanziamenti dei bilanci 2007 e 2008; 
 

4) di comunicare al Comune di pInerolo l’adozione del presente atto. 
 
 
 
 

 
  

 
Inoltre    
 
Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 
DELIBERA 

 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 
n.267/2000  
 
 
 
RR/ra/cl 


